
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 – 

INEXIGIBILIDADE Nº 57/2023: 

 

1) Fica alterado, o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 57/2023 (Fl.37), onde 

se lê: 

 

O Prefeito Municipal de Tapejara - RS, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o art. 74, caput, da Lei 14.133/21 e suas alterações, resolve. 

 

03 - Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. 

 

Leia-se: 

 

O Prefeito Municipal de Tapejara - RS, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o art. 74, IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, resolve: 

 

03 - Fundamentação Legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/21. 

 

2) Fica alterado os extratos de publicação do Mural (Fl. 42) e do Site (Fl.43), onde 

se lê: 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 57/2023 - Objeto: Contratação de Clínica 

Terapêutica através do Edital de Credenciamento nº 01/2023, para a internação do 

paciente I.D.S, conforme determinação judicial nos autos do Processo nº 5000459-

16.2015.8.21.0135/RS e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Ofício nº 

310/2023, documentação anexada ao Processo. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Tapejara/RS. Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DESPERTAR EM 

CRISTO, INSCRITO NO CNPJ Nº 15.233.940/0001-06. Valor mensal: R$ 6.830,00 

(seis mil, oitocentos e trinta reais), totalizando o montante de R$ 20.490,00(vinte mil e 

quatrocentos e noventa reais), para o período de 03 (três) meses. Tapejara, 26 de 

julho de 2023. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS. 

     

Leia-se: 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA.  



 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 57/2023 - Objeto: Contratação de Clínica 

Terapêutica através do Edital de Credenciamento nº 01/2023, para a internação do 

paciente I.D.S, conforme determinação judicial nos autos do Processo nº 5000459-

16.2015.8.21.0135/RS e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde Ofício nº 

310/2023, documentação anexada ao Processo. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Tapejara/RS. Contratada: CRISTO REY RESIDENCIAL TERAPÊUTICO LTDA., 

INSCRITO NO CNPJ Nº 23.019.975/0001-67. Valor mensal: R$ 6.830,00 (seis mil, 

oitocentos e trinta reais), totalizando o montante de R$ 20.490,00(vinte mil e 

quatrocentos e noventa reais), para o período de 03 (três) meses.. Tapejara, 26 de 

julho de 2023. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS. 

 

Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Inexigibilidade de Licitação 

nº 57/2023. 

 

Tapejara RS, 28 de julho de 2023. 

 

 

 

EVANIR WOLFF 

Prefeito Municipal de Tapejara 


